
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 256                                      DATA 31/05/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 48                  DEL 31/05/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (  X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: INDENNITA' DI FUNZIONE ASSESSORI COMUNALI - LIQUIDAZIONE 

PERIODO 01.01.2019 - 26.05.2019           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: INDENNITA' DI FUNZIONE ASSESSORI COMUNALI - LIQUIDAZIONE 

PERIODO 01.01.2019 - 26.05.2019           

 

L’anno  duemiladiciannove  nel  mese di maggio il  giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in data 24.01.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si è fissata per l’anno 2019 (periodo Gennaio-Maggio 

2019) l’Indennità di Funzione mensile al Sindaco in €♀. 1.350,00, al Vice Sindaco in €. 300,00 

ed agli Assessori Comunali in €. 225,00 dando atto che le indennità, non cumulabili tra loro, 

sono dimezzate nel caso di amministratore lavoratore dipendente che non abbia richiesto 

aspettativa, e che agli amministratori che percepiscono l’indennità di funzione non è dovuto 

alcun gettone per la partecipazione a sedute degli organi collegiali dell’Ente né di commissioni; 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione delle Indennità di Funzione relative al 

periodo 1° Gennaio – 26 Maggio 2019, data dello svolgimento delle Elezioni Comunali; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n. 102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio attesta la 

Regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile del Servizio 

Finanziario la Regolarità contabile finanziaria ai sensi dell’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la spesa complessiva di €. 3.467,50 oltre ad IRAP per €. 295,00 nei capitoli del 

Bilancio di Previsione 2019-2021, come di seguito indicato: 



 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2019 417 01011 30 40 99 U.1.03.02.01.001 3.467,50 

2019 418 01011 70 10 99 U.1.02.01.01.001 295,00 

 

2) di liquidare le Indennità di Funzione relative al periodo 01.01 – 26.05.2019, come da 

prospetto allegato, agli Assessori Comunali, dando atto che quanto indicato nelle premesse 

forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


